АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.07.2023 года                                                                                                          № 45

«О внесении дополнений в приложение к постановлению

администрации Новосельского муниципального

образования  от  02.12.2015  № 41».

Рассмотрев информацию прокуратуры Ершовского района от

06.06.2023 № 43-2023, в соответствии с Федеральным Законом от

03.04.2023г. № 96-ФЗ, руководствуясь Уставом Новосельского

муниципального образования Ершовского МР, Администрация

Новосельского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации

Новосельского муниципального образования от 02.12.2015  № 41  "Об

утверждении  административного регламента   предоставления

муниципальной  услуги " Установление сервитута  в отношении  земельных

участков, находящихся в  муниципальной собственности" следующие

дополнения:

1.1. Абзац второй Раздела 1 регламента дополнить дефисами следующего

содержания:

« - прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях

обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего

пользования и его береговой полосе, за исключением случаев, если

свободный доступ к такому объекту ограничен в соответствии с

федеральным законом;

-  размещения на земельном участке межевых знаков, геодезических пунктов

государственных геодезических сетей, гравиметрических пунктов,

нивелирных пунктов и подъездов к ним;

- проведения дренажных и мелиоративных работ на земельном участке;

- забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

- прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

- сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном

порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых

соответствует местным условиям и обычаям;

- использования земельного участка в целях охоты, рыболовства,

аквакультуры (рыбоводства);

- использования земельного участка в целях, предусмотренных статьей
39.37 Земельного Кодекса РФ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новосельского

муниципального образования                                         И.П. Проскурнина